

14 מוסדות חינוך חרדיים נרשמו למיזם החדש של משרד החינוך

■ א. הלי

לעידוד לימודי ליבה בחינוך החרדי מזה עשור. לפי דו"ח שפרסם מבקר המדינה ב-2020, 84% מהבנים במוסדות החינוך העל-יסודיים החרדיים ו-56% מהבנים בבתי הספר היסודיים החרדיים לא לומדים מקצועות ליבה. במקור קיבלה התוכנית תקציב של 100 מיליון שקל (250 מיליון שקל בארבע שנים), אך לאחר ההחלטה לפרק את הממשלה, כשהתברר שהיא לא תוכל להעביר את תקציב המדינה, תקציב התוכנית קוצץ ל-20 מיליון שקל.

התשלום הראשון לכל בית ספר שהתכוון להשתתף בתוכנית היה אמור להסתכם ב-12 אלף שקל לתלמיד. בנוסף, הממשלה הציעה תוספות תקציב גבוהות לכל בית ספר, כדי להכשיר את צוות המורים ולפתח ספרי לימוד ותוכניות לימודים מתאימות.

התוכנית גם קבעה כי בתי ספר שירצו להשתתף בתוכנית ייבחנו כל שלוש שנים במבחן שיבדוק את הישגי התלמידים במקצועות האלה. אם ההישגים יהיו מעל רף מסוים, אותם בתי ספר יקבלו מהמדינה תוספת תקציב נוספת בסך 3,000 שקל לפחות לכל תלמיד. אם ההישגים יהיו נמוכים, המוסד לא יקבל תוספת תקציב.

בכתבה הובאה תגובת משרד החינוך: "בהתאם לנתוני המשרד, עד כה נרשמו 14 בתי ספר ותלמודי תורה לקול קורא שפרסם המשרד. מוסדות ספורים מתוך אלה שנרשמו אינם עומדים בתנאים הנדרשים, ולכן לא יוכלו להצטרף למתווה הנוכחי."



ספר, ולאחר מכן להפוך לתוכנית מרכזית לעידוד לימודי ליבה בקרב כל בתי הספר החרדיים שירצו להשתתף בה - פרט לבתי הספר ברשתות מעייני החינוך התורני והחינוך העצמאי המזוהים עם ש"ס ויהדות התורה, שכבר כיום מקבלים תקצוב מלא מהמדינה."

"התוכנית היא היוזמה המשמעותית הראשונה

ביום שני, יום לפני הבחירות. "התוכנית יועדה במקור לבתי הספר של חסידות בעלזא, שאף יזמו את הפנייה למשרד החינוך. משרדי החינוך והאוצר, שיזמו את התוכנית, ציפו לצרף לה עשרות בתי ספר חרדיים בשלב הראשון - תמורת תוספת תקציב משמעותית לכל בית ספר. בהמשך היא הייתה אמורה להתרחב למאות בתי

בדיקה שנעשתה השבוע במשרד החינוך לגבי התוכנית החדשה שגובשה עבור תלמודי תורה חרדיים, העלתה כי 14 מוסדות נרשמו למיזם, שנועד לשנות את אופי החינוך החרדי.

במשרד רואים בכך "כישלון", וציפו לרישום הרבה יותר גבוה, אך בציבור החרדי רואים בכאב כל מוסד הסוטה מן הדרך המסורה ונכנע לפיתויי השלטון השואף לשנות את אופיה של מערכת החינוך התורתית.

כתב 'הארץ' ליאור דטל דיווח על כך בסגנון זה: "התוכנית שקידם משרד החינוך לעידוד לימודי ליבה בבתי הספר החרדיים נכשלה השבוע כישלון חרוץ. 14 בתי ספר חרדיים בלבד מתוך 1,730 הגישו מועמדות ללימודי אנגלית ומתמטיקה עבור תוספת תקציב."

בכתבה נטען כי הנתונים מצביעים כי מבחינה ממשלתית מדובר בכשלוננו של הנסיון "לקדם לראשונה מזה עשור לימודי ליבה בחברה החרדית - באופן חלקי ולא בכפייה, באמצעות תמריצים כלכליים".

העתון הוסיף, כי בשלב זה מסתמן כי חלק משמעותי מבתי הספר שהגישו את הבקשה (חמישה בתי ספר), לא עומדים בקריטריונים לתוכנית, משום שהם מלמדים לימודי ליבה כבר כיום או משום שאינם חרדיים. כך שבפועל, רק בתי ספר בודדים יצטרפו לתוכנית, אם תצא לפועל. הנתונים עלו בדיון שנערך במשרד החינוך

כלי התקשורת על הפעילות הנמרצת של "האדמו"ר מקיסריה"

יכול להקים ממשלה ולהסביר לו מדוע יהדות התורה חייבת ללכת איתו בכל מחיר. נתניהו עושה על גולדקנופף רושם גדול והוא יוצא מכל פגישה כזו משוכנע בצדקת דבריו של נתניהו. אחרי כמה ימים גולדקנופף מתקרב מעט ואז נתניהו מזמן אותו שוב לשיחה... גורם במפלגת 'דגל' הוסיף וסיפר, כי במפלגה נשמעו בשנתיים האחרונות קולות, כי יש לשקול מחדש את ההיצמדות לנתניהו. "גפני היה מעוניין לעשות צעד שישים סוף לסבבי הבחירות הבלתי נגמרים - אבל נתניהו חישק אותו מבית והצליח להגיע לאיש החזק בסיעה, הלא הוא מוטי פלאיי, נינו של הרב גרשון אדלשטיין, מנהיגה הרוחני של דגל התורה. נתניהו עם הכישורים המיוחדים שלו הצליח להשתלט לחלוטין על פלאיי, אומר הגורם בדגל התורה. 'פלאיי כפוף אליו לגמרי - מעדכן את לשכת נתניהו על כל דבר ומתנצל כשדברים לא נעשים במהירות...'".

הממוסד כמי שמשועבד וכפוף כולו לגחמותיו של פוליטיקאי חילוני מרפקני. כתב 'הארץ' אהרן רבינוביץ ציטט גורמים במפלגת יהדות התורה, שסיפרו על המאמצים שהשקיע נתניהו ערב הבחירות בח"כ לעתיד יצחק גולדקנופף. "בכל כמה ימים נתניהו מזמן אליו את גולדקנופף לשיחה בניסיון לשכנע אותו כי רק הוא

נוכחותו הפעלתנית של נתניהו למען חיוזק ההצבעה החרדית. "נתניהו יצא לסבב ריאיונות בתקשורת החרדית כדי להעיר אותם, כי האדמו"ר היחיד שמוסכם על כל החרדים גר בכלל בקיסריה..."

כלי התקשורת הוסיפו ודיווחו גם השבוע אודות הפעילות הנמרצת של נתניהו, שמציגה את הציבור החרדי

■ י. שכטר

בקטע שפורסם במדור זה אודות הסגידה המתמשכת של המפלגות החרדיות ליו"ר הליכוד נתניהו, צוטטה הגדרה עוקצנית שניסח אחד הפרשנים הפוליטיים. כזכור, בעקבות מסע התעמולה שערך נתניהו כדי להביא בוחרים חרדיים לקלפיות, על מנת שיבחרו בשותפיו ל'גוש' ויבטיחו לו את הרוב הקואליציוני, השתמש אותו פוליטיקאי חילוני ציני בקריאה לבוחר החרדי: "חייבים להתעורר ולצאת לבחור, כי עולם התורה בסכנה..."

כבר נכתב על כך, כי עולם התורה נמצא בסכנה אך ורק בעקבות מגמות 'גוש הימין', שטופחו בשקדנות בתקופת יו"ר הליכוד וסייעניו הנאמנים מהמפלגות החרדיות, שהיו לאורך כל הדרך שותפים בשתיקה או בקריצה, אם לא יותר מכך, למהלכים ההרסניים שהוביל ה'גוש' כולו.

בענין זה צוטט כי הפרשן הפוליטי של 'חדשות 12', עמית סגל, הגדיר בצורה מקורית את



בכל התקשורת הופץ השבוע גם עיבוד גרפי הומוריסטי שנעשה לכרזת בחירות של מפלגת ג. כיוצא, במרכז קמפיין הבחירות שהפך לקמפיין של פולחן אישיות, הוצבה תמונתו של יו"ר המועצת של 'דגל' עם הכיתוב: 'בקולו תשמעון'. ליצן אנונימי החליט לטול את הרעיון ולכטא את הסגידה של הפוליטיקאים החרדים למנהיג 'גוש הימין', באמצעות כרזה מקבילה שבה הוצגה תמונתו של נתניהו עם המילים: 'ובו תדבקון'...